
1 
 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto 

SMLOUVU  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31, Lipník nad Bečvou, 
IČO: 003 01 493 
Zastoupené starostou Ing. Miloslavem Přikrylem 
 
 

2. Zhotovitel: 
Machovský s.r.o., Boční 551, Velký Týnec 783 72 
IČO: 286 19 633 
DIČ: CZ286 19 633 
Zapsána u rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 44569 

 
 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 07. 09. 2021 uzavřely Smlouvu 2021-O-017 (dále jen 
„původní smlouva“), týkající se shodného předmětu smlouvy.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a její ustanovení ode dne sjednané 

účinnosti této smlouvy plně nahrazuje původní smlouvu, ve znění pozdějších dodatků. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude pro objednatele spravovat a udržovat 5 

cykloturistických tras a Cyklostezku Bečva v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví 
objednatele, které jsou vyznačeny v projektové dokumentaci „Označení cyklookruhů 
Lipensko“ a projektové dokumentaci „Vyznačení Cyklostezky Bečva“. 
Smluvní strany se dohodly, že správou a údržbou se rozumí pravidelná (minimálně 1x 
ročně) kontrola cykloturistických tras a Cyklostezky Bečva, a to zejména kontrola 
a obnova pásového (místního) cykloturistického značení, jeho správnosti a úplnosti 
značení tras, oprava tohoto značení přelepením novými samolepkami nebo oprava 
stávajícího barevného značení novým přemalováním, informováním objednatele 
o potřebě doplnění, kompletní opravě nebo výměně jednotlivých stojících značek. 
O potřebě oprav nebo výměny nad rámec této smlouvy bude zhotovitel objednateli 
předkládat fotografie v elektronické podobě. 
 

2. V případě potřeby kompletní opravy nebo výměny jednotlivé stojící značky nebo části 
(např. nové směrovky, tabulky, sloupky, plech apod.) objednatel zašle zhotoviteli 
objednávku a po písemné dohodě o ceně, zhotovitel tuto opravu nebo výměnu provede. 
 

3. Jednotlivé etapy údržby jsou sepsány v příloze číslo 1., která je nedílnou součásti 
smlouvy. 



2 
 

III. 
Doba trvání 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou (od 1. 11. 2022 do 31. 8. 2024) s tím,  
že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v tříměsíční výpovědní 
době, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 

IV. 
Cena díla, platební podmínky 

 
a) V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní 

ceně za práce provedené dle čl. II odst. 1 této smlouvy (včetně barev a samolepek), a to 
za každý kalendářní rok ve výši 36.500,- Kč, přičemž v této ceně je již zahrnuta DPH. 

 
b) Zhotovitel je oprávněn vystavit na práce dle čl. II odst. 1 této smlouvy fakturu vždy 

nejpozději do 31. 8. toho kterého roku s 15ti denní splatností ode dne doručení 
a objednatel se zavazuje tuto fakturu, která musí mít náležitosti řádného účetního 
dokladu, v této lhůtě zaplatit. 

V. 
Podmínky provádění díla 

 
Zhotovitel se zavazuje, že kontrolu a opravy cyklistického značení uvedeného v čl. II. odst. 1 
této smlouvy bude provádět takto: vždy do 30. 6. toho kterého roku, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

VI. 
Povinnosti smluvních stran 

 
a) Zhotovitel je povinen provádět práce dle této smlouvy ve sjednané kvalitě a době. 
b) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nutnou součinnost. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z toho 2 pro objednatele a 1 pro zhotovitele. 
Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 
čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků bude městem Lipník nad Bečvou 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
  
V Lipníku nad Bečvou dne   

 
 
   ..………………………………        ..……………………………… 

        za zhotovitele         za objednatele 
      Jan Machovský      Ing. Miloslav Přikryl 
       jednatel               starosta 



3 
 

 
 
 
 

Příloha č. 1 -  PLÁN ÚDRŽBY CYKLOOKRUHŮ LIPENSKO 
 
2022 
CZT 6238 – značení místní – modrá – Okruh k pramenu Odry                49,0 km 
+ souběh CZT 6240 – značení místní – červená – úsek Lipník (Zelinka) – Osek (most)  4,0km 
+ souběh CZT 6241 – značení místní –bílá – úsek Lipník (Zelinka) – Lipník (obchvat)  3,0km 
          Celkem  56,0 km 
 
2023 
CZT 6239 – značení místní – zelená – Okruh Záhorský                 28,0km 
CZT 6239 – značení místní – bílá – Okruh Uhřínovský                  39,0km 
+ souběh CZT 6240 – značení místní – červená – úsek Nad Rybáři – Drahouše (podjezd)  4,5km 
+ souběh CZT 6240 – značení místní – červená – úsek Lipník (Zelinka) – Lipník (most)  1,0km 
                      Celkem 72,5km 
 
          
2024 
CZT 6237 – značení místní – modrá – Okruh Helfštýnský      31,0km 
CZT 6240 – značení místní – červená – Okruh Údolím Moravské brány                36,5km 
          Celkem 67,5km 
 

 


